
UCHWAŁA NR XI/100/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,  1572, 1907 i 1940), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z § 
8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji, 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), Rada Miasta 
Ostrów Mazowiecka uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka, 
nadesłaną do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w imieniu Mieszkańców Miasta przez grupę 
dziennikarzy obywatelskich skupionych wokół projektu Ostrów Mazowiecka na Surowo, którą 
w dniu 20 stycznia 2025 r. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przekazała, według właściwości, 
Radzie  Miasta Ostrów Mazowiecka. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03AC69E-4D32-46DF-9AEC-2F2D8B23FDD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 stycznia 2025 r. Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przekazał, według właściwości, Radzie  Miasta Ostrów 
Mazowiecka skargę dotyczącą działania Burmistrza Miasta w zakresie zaniedbań 
i nieprawidłowości w funkcjonowaniu Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ostrów Mazowiecka. 
Skargę Mieszkańców Miasta Ostrów Mazowiecka nadesłała do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
grupa dziennikarzy obywatelskich skupioych wokół projektu Ostrów Mazowiecka Na Surowo. 

Zgodnie z § 72 ust. 3 Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka, stanowiącego załącznik do Uchwały  
NR LIV/469/2024 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka ( Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15059) Przewodniczący 
Rady Miasta przekazał skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 r. dokonała wstępnej 
analizy korespondencji zawierającej skargę po czym wystąpiła do  Burmistrza Miasta: 

- o przedstawienie opinii prawnej  czy przesłana korespondencja spełnia wymogi formalne, aby 
procedować ją zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków; 

- o ustosunkowanie się do  zarzutów zawartych w skargach. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2025 r. zapoznała się 
z pismem  Burmistrza Miasta OP.1510.1.2025 z dnia 24 marca 2025 r. zawierającym odpowiedź 
na skargę.  Jednocześnie Komisja na wyżej wymienionym posiedzeniu zapoznała się z opinią 
prawną czy przesłana korespondencja spełnia wymogi formalne, aby procedować  ją zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków. Zgodnie z art. 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. ( Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46) skargi i wnioski niezawierające imienia 
i nazwiska ( nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Z opinii prawnej 
wynika, że  „Rada gminy nie ma obowiązku rozpatrywania skargi na wójta, jeśli jest ona 
anonimowa, ponieważ przepisy prawa jasno wskazują, że takie skargi pozostawia się bez 
rozpoznania. Brak jest bowiem podstaw do wszczęcia formalnego postępowania skargowego”. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 2 kwietnia 
2025 r. wysłanym do portalu Ostrów Na Surowo drogą mailową zwróciła się  o uzupełnienie 
imienia i nazwiska (nazwy) i adresu wnoszącego skargę, tak aby mogła ona zostać rozpatrzona 
przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka. Komisja zwróciła się o uzupełnienie danych do dnia 
kolejnego posiedzenia Komisji tj. do 9 kwietnia 2025 r. Jednocześnie Komisja zaprosiła 
wnoszącego skargę do udziału w posiedzeniu Komisji w dniu 9 kwietnia 2025 r. o godz. 14 00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2025 r. stwierdziła, że  
portal Ostrów Na Surowo nie uzupełnił, w formie pisemnej danych skargi jak również 
przedstawiciele skarżącego nie przybyli na posiedzenie Komisji. 

Biorąc powyższe pod uwagę zgodnie z art. 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. (Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46) Komisja w głosowaniu jednogłośnie 
zaopiniowała pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka po zapoznaniu się z dokumntacją skargi i stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanowiła o pozostawieniu skargi bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03AC69E-4D32-46DF-9AEC-2F2D8B23FDD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/100/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1




